
GASTRONOMICKÉ 
ZÁŽITKY 
ve středních Čechách

TOP 20 
restaurací 

podle Pavla Maurera



Na následujících stránkách vám představím 20 nej- 
lepších a nejzajímavějších restaurací Středočeského 
kraje podle XXII. ročníku nezávislé celostátní ankety 
Maurerův výběr Grand Restaurant.

Mezi 974 hodnocenými podniky z celé republiky 
najdete 93 restaurantů, které se nachází právě ve 
Středočeském kraji. Nejvýše z nich se umístil  
Chateau Mcely, Piano Nobile, který se probojoval do 
první desítky výběru té nejkvalitnější gastronomie.

Žebříček vzniká na základě doporučení a hlasování 
veřejnosti, která má možnost osobně dávat tipy na 
nové zajímavé restaurace a současně může po-
dle své vůle posílat známky od 1-5 (jako ve škole), 
kterými hodnotí kvalitu jídla, obsluhy a interiérů 
prezentovaných podniků. Známky jsou průběžně 
vyhodnocovány, statisticky zpracovány a audi-
továny, tak aby vznikl co nejobjektivnější přehled 
pozoruhodných kulinárních podniků z celé země.

Kompletní přehled výsledků letošní ankety, jejímž 
absolutním vítězem se stala olomoucká restau- 
race Entrée, najdete na webových stránkách  
www.grandrestaurant.cz nebo ve stejnojmenné 
mobilní aplikaci. 

    Pavel Maurer 



Obsah

Vysvětlivky

salónek

zahrádka

bezbariérový

parkoviště

živá hudba

dětský koutek

se psem

farmářské produkty 

 
restaurace nezískala v hlasovacím období  
pro rok 2017 dostatečný počet hodnocení  
pro stanovení známek

Cena 

přibližné rozpětí cen hlavního chodu v menu

Piktogramy

Agarden restaurant 4
Babiččina zahrada 5
Blackdog Bar&Grill 6
Dvůr Hoffmeister 7
Family Hotel Okoř 8
Farm Table 9
Genius Loci 10
Chateau Kotěra 11
Chateau Mcely, Piano Nobile 12
Jureček 13
MG restaurace 14
Na Pekárně 15
Restaurace U Sapíků 16
Rezidence Liběchov 17
Sotto Ponte 18
Thessaloniki 19
U Rejnoka 20
V Polích 21
Ve Století 22
Zámek Liblice 23
Mapa restaurací s adresářem 24

Maurer doporučuje



54

BABIČČINA ZAHRADA

Babička vždy věděla. A pokud náhodou ne – tvářila 
se, že ví. Zastavte se na chvilku u ní na zahradě a na 
statku, dejte si polévku, která vás postaví na nohy, 
sulc, chléb a další domácí dobroty. Vůně bylinek  
vás jistě potěší.

Hodnocení GR2018

Tovární 536, 252 43 Průhonice
12-23, denně
+420 272 690 865
www.babiccinazahrada.cz

Jídlo: 1.3   Obsluha: 1.7   Interiér: 1.6   Cena: 300-500 Kč

AGARDEN RESTAURANT

V centru malé vesničky Boseň na hranici Českého 
ráje najdete ve zrekonstruovaném dobovém venkov- 
ském objektu útulný interiér, vinný sklípek a letní  
terasu navazující na překrásnou odpočinkovou zah-
radu – s altánem pro pořádání svateb a jiných oslav.

Boseň 7, 295 01 Boseň
10.30-23, denně
+420 725 900 155
www.agardenrestaurant.cz

Hodnocení GR2018

Cena: 300-500 KčMaurer doporučuje



76

DVŮR HOFFMEISTER

Rodinný podnik Hoffmeisterů, umělecká atmosféra 
a gastronomický zážitek. Interiér zdobený obrazy  
a kresbami slavného dědečka Adolfa. Na terase u ven- 
kovního grilu oceníte klid venkova a ochutnáte maso 
připravené na dřevěném uhlí. Součástí objektu je 
jezdecký areál s nádhernými koňmi.

Velké Číčovice 45, 252 68 Číčovice
12-22, denně
+420 604 142 438
www.dvur-hoffmeister.cz

BLACKDOG BAR&GRILL

Menu stylové restaurace v centru Berouna je zaměře- 
no na severo-americkou a latinsko-americkou kuchyni.  
Používají kvalitní čerstvé suroviny od pečlivě vybraných 
a pokud možno místních dodavatelů. Gurmánské  
burgery z hovězího masa. Sezonní výběr tapas, steaků,  
salátů a dezertů domácí výroby. Příjemnou atmo- 
sféru si můžete vychutnat také na klidné terase  
nebo verandě.

Česká 140, 266 01 Beroun
PO-ČT 11-22, PÁ-SO 11-24, NE 11-22
+420 773 380 280
www.blackdogs.cz

Jídlo: 1.6   Obsluha: 1.6   Interiér: 1.6   Cena: 200-400 KčJídlo: 1.5   Obsluha: 1.9   Interiér: 2.0   Cena: 300-400 Kč

Hodnocení GR2018Hodnocení GR2018



98

FARM TABLE

V moderně zrekonstruovaném vesnickém stavení 
najdete rodinnou restauraci zaměřující se na belgic-
kou kuchyni. Pokrmy připravují přímo z ingrediencí  
z vlastní farmy. Nebojte se a ochutnejte také specia- 
litu květiny na talíři. Interiér vás ohromí vzdušností  
a vysokými stropy. Posedět můžete na útulné ven- 
kovní terase a po jídle zamířit rovnou do hudebního 
klubu v podzemí.

U Kovárny 24, 250 67 Klecany
11-23, denně
+420 773 044 411
www.farmtable.cz

FAMILY HOTEL OKOŘ

Útulný rodinný hotýlek s výhledem na romantickou 
zříceninu hradu Okoř. Zařízen ve stylu francouzského 
venkova, ale budete se tu cítit trochu jako u babičky. 
Jsou pověstní nejen skvělou kuchyní, ale i velmi osob-
ním přístupem. A to vše jen pár kilometrů za Prahou.

Okoř 23, 252 64 Praha-západ
12-23, denně
+420 233 901 031
www.hotelokor.com

Cena: 200 Kč Cena: 200-300 Kč

Hodnocení GR2018Hodnocení GR2018

Maurer doporučuje Maurer doporučuje



1110

CHATEAU KOTĚRA

Zámecký hotel od slavného architekta Jana 
Kotěry. Stvořil ho počátkem 20. století v duchu 
české moderny. Zasadil ho do minimalistického 
parku a přidal jednoduchou oranžerii. Prostředí 
jako stvořené pro svatební či jinou velkolepou 
hostinu. Kuchyně má nádech jihu, zaměřuje  
se na středomořskou kuchyň, ryby a mořské  
plody, a klasické francouzské pokrmy. 

Komenského 40, 281 41 Ratboř
PO-SO 11.30-22.00, NE 11.30-17
+420 321 613 100
www.hotelkotera.cz

GENIUS LOCI

Venkovský klenot gurmánů v přízemí renesančního 
domu. V interiéru se ozývají české dějiny. Letní za- 
hrádka vás přenese na toskánský venkov. Moderně 
střižené recepty mezinárodní i české kuchyně. Vy-
hlášené limonády a zmrzliny z domácí produkce.

Náměstí 54, 267 53 Žebrák
ÚT-SO 11-23, NE 11-22 
+420 311 510 691
www.genius-loci.cz

Jídlo: 1.3   Obsluha: 1.4   Interiér: 1.5   Cena: 200-400 Kč Cena: 200-500 Kč

Hodnocení GR2018Hodnocení GR2018

Maurer doporučuje



1312

JUREČEK

Jako v Rozmarném létu. Prvorepubliková  
atmosféra, plovárna a pohled na rybník a les.  
Tady to měl rád herec Oldřich Nový. Tradiční  
česká kuchyně v moderním podání. V zimě  
praskající krb s velkým ohništěm.

Ke Koupališti 11, 251 01 Říčany
11-23, denně
+420 323 607 186
www.jurecek-ricany.cz

CHATEAU MCELY,  
PIANO NOBILE

Pohádkový zámek uprostřed anglického parku. 
Vybírat můžete z pokrmů vycházejících z tradice 
bývalých majitelů Thurn-Taxisů. Italský nádech mají 
recepty inspirované babičkou Cusumano, lokální 
pocházejí od šéfkuchaře Jana Štěrby. Za příznivého 
počasí lze posedět v zámeckém patiu nebo si užít 
piknik přímo v trávě.

Mcely 61, 289 36 Mcely
8–22, denně
+420 325 600 000
www.chateaumcely.cz

Jídlo: 1.7   Obsluha: 2.3   Interiér: 2.1   Cena: 200-400 KčJídlo: 1.2   Obsluha: 1.5   Interiér: 1.1   Cena: 500-800 Kč

Hodnocení GR2018Hodnocení GR2018



1514

NA PEKÁRNĚ

Opravdový zájezdní hostinec nabízí denně aktuál-
ní menu z české kuchyně. Nejčerstvější suroviny 
od převážně lokálních producentů. Vše tu má pod 
palcem charismatický Václav Frič. O svém umění 
přesvědčil už mnoho pravidelných zákazníků.  
Doporučujeme rezervaci.

Kojetická 36, 250 63 Čakovičky
ST-SO 11-22, NE 11-18
+420 315 602 615
www.napekarne.com

MG RESTAURACE

Nový stylový podnik na letišti Aeroklubu Mladá 
Boleslav otevřel prestižní šéfkuchař Miroslav Grusz. 
Prosklenými stěnami můžete pozorovat provoz na 
malém letišti a u toho ochutnávat středomořskou 
kuchyni kombinovanou s recepturami moderní 
české kuchyně.

Bezděčín 136, 293 01 Mladá Boleslav
ÚT-SO 12-22, NE 12-16.30
+420 381 679 955
www.mg-restaurace.com

Cena: 400-700 Kč Cena: 150-400 Kč

Hodnocení GR2018Hodnocení GR2018

Maurer doporučuje Maurer doporučuje



1716

REZIDENCE LIBĚCHOV

Prvorepubliková vila, interiérové vybavení ve stylu 
art deco s pohodlnými křesílky a židlemi. Pokrmy na 
servisu v retrostylu. V létě ožívá romantická kaskádo-
vitá zahrada – oblíbená pro pořádání svatebních 
obřadů. Přilehlá oranžerie spojuje komfortní zázemí 
a úchvatný výhled do přírody.

Kokořínská 121, 277 21 Liběchov
11-22, denně
+420 315 650 000
www.rezidencelibechov.cz

RESTAURACE U SAPÍKŮ

Na Klokočné se vaří podle vybraných rodinných 
receptů, které rodina Sapíkova schraňuje už od 
17. století. Jejich předkové totiž pracovali u před- 
ních šlechtických rodů v Čechách, na Moravě,  
v Bavorsku i Tyrolích. Základem jsou kvalitní  
a čerstvé suroviny a kuchařský um.

Klokočná 8, 251 64 Praha-východ
ST-SO 11.30-23, NE 11.30-21
+420 323 641 186
www.klokocna.cz

Jídlo: 1.7   Obsluha: 2.0   Interiér: 2.3   Cena: 200-400 Kč Cena: 250-400 Kč

Hodnocení GR2018Hodnocení GR2018

Maurer doporučuje



1918

THESSALONIKI

Taverna s duší řecké Soluně. Rodinný podnik, kde 
vaří z produktů dovážených přímo z Řecka. Příjem- 
né prostředí, milá atmosféra. Příznivci sem jezdí za 
autentickým jídlem i přes půl města!

Vltavská 168, 252 06 Davle
12-22, denně
+420 257 770 225
www.tavernathessaloniki.cz

SOTTO PONTE

Rodinná italská restaurace proměněná v moderní 
bistro a grill s osobitým industriálním interiérem. 
Vychutnejte si úžasnou terasu na břehu řeky Labe  
a jídlo rovnou z venkovního grilu, nebo se poko- 
chejte zdejší bylinkovou zahrádkou.

Pražská 62, 290 01 Poděbrady
PO-ČT 11-22, PÁ-SO 11-23, NE 11-22
+420 777 765 690
www.sottoponte.com

Cena: 200-300 Kč Cena: 100-300 Kč

Hodnocení GR2018Hodnocení GR2018

Maurer doporučuje Maurer doporučuje



2120

V POLÍCH

Nehledejte stálý jídelní lístek. Sestavují ho každý den 
podle sezony, surovin, nálady kuchaře – občas i podle 
přání hostů! Křída ho pak zvěční na několik tabulí. 
Inspirují se na venkově českém, moravském, ale i ital- 
ském nebo francouzském. Moderní penzion s restau- 
rací a terasou v areálu bývalého jezuitského statku.

Číčovice 26, 252 68 Malé Číčovice
PO-ČT, NE 12-22, PÁ-SO 12-23
+420 733 680 728
www.penzionvpolich.cz

Jídlo: 1.1   Obsluha: 1.7   Interiér: 1.3   Cena: 200-400 Kč

U REJNOKA

Cestu vám ukáží tabule s červeným rejnokem. Res-
taurace stojí v klidném místě v těsné blízkosti parku 
a rybníka. Čerstvé ryby, grilované steaky, pravidelné 
tematické ochutnávky neobvyklých jídel a nápojů.  
A velké akvárium s živými rejnoky.

Palackého 1121, 289 11 Pečky
PO-ČT 11-22, PÁ-SO 11-23, NE 11-22
+420 725 055 500
www.urejnoka.cz

Cena: 200-500 Kč

Hodnocení GR2018Hodnocení GR2018

Maurer doporučuje



2322

VE STOLETÍ

Stylový objekt bývalého hospodářského statku po 
rozsáhlé rekonstrukci. Příjemná venkovská atmo- 
sféra, moderní česká kuchyně. Tři salonky – u grilu  
s otevřeným ohněm, v kapli a romantický v podkroví. 
V létě posezení na terase u zahradního jezírka.  
Pro děti venkovní hřiště.

Jídlo: 2.8   Obsluha: 2.6   Interiér: 2.2   Cena: 200-300 Kč

Husovo náměstí 11, 267 12 Loděnice
11-22, denně
+420 311 671 848
www.vestoleti.cz

ZÁMEK LIBLICE

Nadýchaný barokní zámek, kde si budete připadat 
jako v pohádce. Kromě zážitku z moderní kuchyně 
zaměřené na využití lokálních surovin a produktů,  
se tady můžete i ubytovat, navštívit wellness nebo  
se projít okolo krásného jezírka zámeckou zahradou  
a oborou. Na procházku si můžete objednat  
piknikový balíček a vychutnat si lahodné pokrmy 
pod širým nebem.

Liblice 61, 277 32 Byšice
11-22, denně
+420 315 632 111
www.zamek-liblice.cz

Cena: 300-500 Kč

Hodnocení GR2018Hodnocení GR2018

Maurer doporučuje



24

1. Agarden restaurant – Boseň 7, 295 01 Boseň
2.	 Babiččina	zahrada – Tovární 536, 252 43 Průhonice
3. Blackdog Bar&Grill – Česká 140, 266 01 Beroun
4.	 Dvůr	Hoffmeister – Velké Číčovice 45, 252 68 Číčovice
5.	 Family	Hotel	Okoř – Okoř 23, 252 64 Praha-západ
6.	 Farm	Table – U Kovárny 24, 250 67 Klecany
7. Genius Loci – Náměstí 54, 267 53 Žebrák
8.	 Chateau	Kotěra – Komenského 40, 281 41 Ratboř
9.	 Chateau	Mcely,	Piano	Nobile – Mcely 61, 289 36 Mcely
10.	 Jureček – Ke Koupališti 11, 251 01 Říčany
11.	 MG	restaurace – Bezděčín 136, 293 01 Mladá Boleslav
12.	 Na	Pekárně – Kojetická 36, 250 63 Čakovičky
13.	 Restaurace	U	Sapíků – Klokočná 8, 251 64 Praha-východ
14.	 Rezidence	Liběchov – Kokořínská 121, 277 21 Liběchov
15.	 Sotto	Ponte – Pražská 62, 290 01 Poděbrady
16.	 Thessaloniki – Vltavská 168, 252 06 Davle
17. U Rejnoka – Palackého 1121, 289 11 Pečky
18.	 V	Polích – Číčovice 26, 252 68 Malé Číčovice
19. Ve Století – Husovo náměstí 11, 267 12 Loděnice
20.	 Zámek	Liblice - Liblice 61, 277 32 Byšice

Gastronomické zážitky ve středních Čechách
Text: Pavel Maurer
Foto: Restaurace U Sapíků © Stylenew: Eva Filipová  
a Dagmar Hájková

© Středočeská centrála cestovního ruchu 
Husova 156/21, Praha 1 – Staré Město

Praha 1/2018
1. vydání
Neprodejné

1

23

4 5 6

7
8

9

10

11

12

13

14

15

16

17
18

19

20

Mapa restaurací s adresářem

Středočeský kraj



www.centralbohemia.eu

Současně vydáváme:

Navštivte Turistické informační centrum Středočeského 
kraje v Praze (Husova 21)
Otevřeno denně (včetně státních svátků) 10.00-18.00

Střední Čechy
zaprvní

republiky

fb.com/centralbohemia @visitcentralbohemia

www.centralbohemia.eu

Husova 156/21
Praha 1 – Staré Město

+420 220 190 411

info@sccr.cz

ŠLECHTICKÉ
ubytováníHusova 156/21

Praha 1 – Staré Město

fb.com/centralbohemia

@visitcentralbohemia

www.centralbohemia.eu

T: +420 220 190 411
E: info@sccr.cz

Vydala © Středočeská centrála cestovního ruchu 
ve spolupráci s TTG Czech
Praha 2017 – 1. vydání (Neprodejné)

Střední Čechy  
za první republiky

Zážitkové pobyty  
pro skupiny

Současně vydáváme:

ZÁŽITKOVÉ
POBYTY
pro skupiny

www.centralbohemia.eu

fb.com/centralbohemia

@visitcentralbohemia

Husova 156/21
Praha 1 – Staré Město

+420 220 190 411

info@sccr.cz

Husova 156/21
Praha 1 - Staré Město

T +420 220 190 411
E info@sccr.cz

@visitcentralbohemiaFB/centralbohemia


